Querflote
1. Mechanik priifen und nachjustieren.
2. Mechanik Oberflache reinigen
3. Korpus Oberflache reinigen
4. Stimmungskorrektur am Stimmzapfen
5. Reinigung und Desinfektion des Mundrohres
6. Auf Dichtheit prifen
7. Anspielen
Klarinette
1. Mechanik priifen und nachjustieren.
2. Mechanik Oberflachen reinigen
3. Olen der Bohrung
4. Reinigung und Desinfektion des Mundstiickes
5. Bissgummi ersetzten
6. Auf Dichtheit prifen
7. Anspielen

Saxophone ( Sopran- / Alt- / Tenorsaxophone )

NoupkwnNpR

Mechanik priifen und nachjustieren.
Mechanik Oberflachen reinigen

Korpus Oberflache reinigen

Reinigung und Desinfektion des Mundstiickes
Bissgummi ersetzten

Auf Dichtheit prifen

Anspielen

Festpreis 152,-€

Festpreis 169,-€

Festpreis 182,-€

Arbeiten die separat abgerechnet werden:

Ausbeulen

Stimmkorkersetzten

Lotarbeiten (Weichlotstelle)
Lotarbeiten (Hartlotstelle)
Polster.- Kork.- Feder.- Filzersetzte
Zapfenkork ersetzen

Holzrisse leimen

Bockchen befestigen

S-Bogen anpassen
Mundstiickreinigung

49,- €
69,- €
59,- €
109,- €
59,- €
69,- €
139,-€
49,- €
69,- €
49,- €

Stand 1.2025



